ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                  РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА», И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», законом Вологодской области от 04 июня 2010 года № 2317-ОЗ «О

порядке организации и осуществления контроля на территории Вологодской

области», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда»,  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Администрации

города Вологды, уполномоченных на осуществление муниципального земельного

контроля на территории муниципального образования «Город Вологда».

2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на

территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденное

решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 73 (с

последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи и принципы

осуществления земельного контроля за использованием земель  на территории

муниципального образования «Город Вологда»  (далее - муниципальный

земельный контроль) собственниками земельных участков, землепользователями,

землевладельцами, арендаторами земельных участков, обладателями сервитутов, а

также лицами, использующими земельные участки без оформленных в

установленном порядке прав на них (далее – землепользователи); полномочия

Принято Вологодской городской Думой

22 декабря 2011 года

органа муниципального земельного контроля, его должностных лиц, порядок

разработки ежегодных планов проведения плановых проверок, права и

обязанности органов муниципального земельного контроля, его должностных лиц

при проведении плановых и внеплановых проверок, сроки проведения проверок, а

также права землепользователей при выявлении нарушений земельного

законодательства.».

2.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальный земельный контроль осуществляется

Администрацией города Вологды через уполномоченный правовым актом Главы

города Вологды орган Администрации города Вологды (далее – орган

муниципального земельного контроля).

Муниципальный земельный контроль осуществляется специалистами органа

муниципального земельного контроля, включенными в перечень должностных лиц

органа муниципального земельного контроля (далее -  должностные лица),

утвержденный решением Вологодской городской Думы по предложению

Администрации города Вологды.».

2.3. Абзац первый пункта 2.3 после слов «земельного контроля» дополнить

словами «, его должностных лиц».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

26 декабря 2011 года

№ 970

УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 26 декабря 2011 года № 970

Перечень

должностных лиц Администрации города Вологды,

уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «Город Вологда»

1. Заместитель Главы города Вологды - начальник Департамента

имущественных отношений Администрации города Вологды.

2. Начальник Управления землепользования - заместитель начальника

Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды.

3. Начальник отдела муниципального земельного контроля и

информационного обеспечения Управления землепользования Департамента

имущественных отношений Администрации города Вологды.

4. Специалисты по муниципальному земельному контролю отдела

муниципального земельного контроля и информационного обеспечения

Управления землепользования Департамента имущественных отношений

Администрации города Вологды.